关于评选2021-2022学年优良学风宿舍的通知

各学院，各有关单位：

学生宿舍是学生学习、生活和思想交流的重要场所，学生宿舍文化对优良学风建设起着重要作用。为进一步增强学生宿舍的凝聚力，在宿舍里形成浓厚的学习风气，促进宿舍与宿舍之间、学生与学生之间形成比、学、赶、帮、超的良好局面，同时树立榜样、表彰先进，现开展优良学风宿舍评选工作，有关事宜通知如下：

一、评选范围
我校二年级及以上本科生宿舍。
二、评选条件
（一）基本条件。参与评比优良学风宿舍的学生宿舍，必须同时具备以下条件：

1.宿舍全体成员上学年各科考试及格率达到100%；

    2.至少有50%的宿舍成员学习成绩测评位居班级前十名；

    3.宿舍参加四、六级考试通过率高于所在班级的通过率。

对于宿舍成员积极参加学习和科技竞赛等活动并获得优秀成绩的，评比时予以优先考虑。

（二）限制条件

凡有下列情形之一者，不得评为优良学风宿舍：

    1.宿舍成员有不遵守法律法规、校规校纪且受到处分者；

    2.宿舍成员中在本学年内考试有作弊者；

    3.宿舍成员中有剽窃他人学术成果者；

    4.宿舍卫生较差，被通报两次以上。

三、评选比例和奖励标准
优良学风宿舍数量不超过学院全体可参评宿舍数的10%，并从中确定优良学风标兵宿舍推荐名单（数量不超过学院全体可参评宿舍数的2%）。

优良学风宿舍每宿舍一次性奖励200元，优良学风标兵宿舍每宿舍一次性奖励500元。
四、评选程序
1.宿舍长组织本宿舍成员填写《中国矿业大学(北京)优良学风宿舍申请登记表》（附件，一式两份），上交学院。

2．学院择优评选确定推荐名单，并于9月26日前将推荐宿舍申请登记表和《优良学风宿舍推荐名单汇总表》（打印版和电子版）报送学生工作处。

3.学生工作处进行评审。

五、工作要求
    1.各学院要以评比活动为契机，进一步推动宿舍的学风建设。班主任、辅导员要把加强对创建优良学风宿舍活动的指导作为一项重要工作抓紧抓好，抓出成效。
    2.各学院推荐优良学风宿舍要实事求是，公正公平，确保优良学风宿舍的模范性。

特此通知。

附件：中国矿业大学（北京）优良学风宿舍申请登记表
学生工作处
2022年7月15日
- 1 -